producto o sustancia alimenticia, médica o material   profiláctico, medicamentos o productos
farmacéuticos,  bebidas  alcohólicas  o    productos  de  aseo  de  aplicación  personal,  los
comercialice, distribuya o   suministre, incurrirá en prisión de cinco (5) a doce (12) años,
multa de   doscientos (200) a mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales  
vigentes e inhabilitación para el ejercicio de la profesión, arte, oficio,   industria o comercio
por el mismo término de la pena privativa de la libertad.   || En las mismas penas incurrirá el
que  suministre,  comercialice  o  distribuya    producto,  o  sustancia  o  material  de  los

[...]

aumentarán   hasta en la mitad, si el que suministre o comercialice fuere el mismo que la  
elaboró, envenenó, contaminó o alteró. || Si la conducta se realiza con fines   terroristas, la
pena será de prisión de ocho (8) a quince (15) años y multa de   doscientos (200) a mil
quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales   vigentes, e inhabilitación para el
ejercicio de la profesión, arte, oficio,   industria o comercio por el mismo término de la pena
privativa de la libertad.”    

[14] Folio   48.    

[15] Folio 69.    

[16] Folio 69.

[...]

[78]  Esta    información  está  soportada  en  la  certificación  expedida  por  la  sociedad   
Conglomerado Técnico Colombiano S.A.,  en la que consta que el actor está   vinculado
laboralmente con esa empresa, y que en el año 2012 recibía unos   ingresos mensuales de
quinientos sesenta y seis mil setecientos pesos   ($566.700). Folio 6.